[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       14.02.2020 г.
	пгт Ольга
	№
	58

	Об организации и проведении учебных сборов среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений
Ольгинского муниципального района
в 2020 году

 Во исполнение  Федерального закона  Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», требований совместного приказа Министра обороны Российской Федерации и Министра образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам  военной службы», Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и с  целью подготовки допризывной молодёжи к службе в вооружённых силах   на основании Устава Ольгинского муниципального района администрация Ольгинского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 25 мая по 29 мая 2020 года учебные сборы среди учащихся 10-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений Ольгинского муниципального района на базе войсковой части 30986-5.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению учебных сборов (прилагается);

2.2. План по подготовке и проведению учебных сборов (прилагается).
3. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Ольгинская ЦРБ» (В.В.Исаева) обеспечить медицинское обслуживание во время проведения учебных сборов по основам военной службы для учащихся.

4. Начальнику МКУ «Ольгинский ОНО» (Е.С.Мальцева):

          4.1. Организовать участие учащихся 10-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений в учебных сборах по основам военной службы;

          4.2. Назначить ответственных за организацию и проведение учебных сборов, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье участников сборов.

          5. Рекомендовать командиру войсковой части 30986-5 (В.А.Акашин) в период проведения сборов на базе войсковой части 30986-5 организовать проведение занятий по огневой, строевой, тактической и медицинской подготовке, радиационной, химической и биологической защите войск.

6. Рекомендовать начальнику отдела Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Кавалеровского и Ольгинского районов Приморского края» (А.П.Ткадлец) оказывать практическую и методическую помощь учреждениям в организации и проведении учебных сборов.
7. Начальнику финансового отдела (Т.Г.Портнова) осуществлять финансирование расходов по проведению учебных сборов с учащимися (организация питания, доставка к месту сборов и обратно) за счёт средств, предусмотренных по реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Ольгинского муниципального района на 2018-2020 годы».

8. Ознакомить заинтересованных лиц.
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального района.

10. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального района Е.Э.Ванникову.
Глава Ольгинского муниципального района-
Глава администрации муниципального района                                   Ю.И.Глушко
УТВЕРЖДЕН
         постановлением администрации

     Ольгинского муниципального района
                   от 14.02.2020 г. №  58
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению учебных сборов с учащимися муниципальных общеобразовательных учреждений
Ольгинского муниципального района

Ванникова  Е.Э. –        первый заместитель главы администрации Ольгинского муниципального района,  председатель организационного комитета;
Мальцева Е.С. – начальник МКУ «Ольгинский отдел народного              образования», заместитель председателя организационного комитета;
Попелкова Т.И. –       главный специалист МКУ «Ольгинский ОНО»,
                                     секретарь комитета.
Члены  оргкомитета:

Ткадлец А.П. – начальник отдела Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Кавалеровского и Ольгинского районов Приморского края» (по согласованию);
Акашин В.А. – командир войсковой части 30986-5 (по    согласованию);
Исаева В.В. –главный врач КГБУЗ «Ольгинская   ЦРБ» (по согласованию);

Морозова М.А. -  директор МКОУ «СОШ п.Ольга»;

Ершова Л.К. -    директор МКОУ «СОШ с.Весёлый Яр»;
Ермакова Л.А. – директор МКОУ «СОШ п.Тимофеевка»;

Шурупова А.С. – директор МКОУ «СОШ с.Серафимовка»;
Дзёмина Н.Н. – директор МКОУ «СОШ с.Пермское»;

Гордеева А.С. –директор МКОУ «СОШ с.Милоградово»;

Верхолат Е.Г. – директор МКОУ «СОШ п.Моряк-Рыболов».
УТВЕРЖДЕН

         постановлением администрации

     Ольгинского муниципального района

                   от 14.02.2020 г. №  58
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению учебных сборов среди учащихся

  муниципальных общеобразовательных учреждений Ольгинского муниципального района
	№
	     Мероприятие
	 Сроки проведения
	 Ответственные

	1.
	Проведение организационного заседания
	 24.04.2020г.
	  Е.Э.Ванникова

	2.
	Сформировать списки  участников учебных сборов  и назначить ответственных
	   до 24.04.2020г.
	  Е.С.Мальцева

	3.
	Подготовить стрельбище  к проведению учебных сборов
	до 20.05.2020г.
	В.А. Акашин

	4.
	Организовать и провести торжественное открытие
	25 мая 2020г.
	В.А. Акашин

	5.
	Провести вводное занятие с участниками сборов и организовать экскурсию в воинскую часть
	25 мая 2020г.
	В.А. Акашин

	6.
	Назначить ответственных за организацию учебных занятий по огневой, строевой, тактической подготовке.
	25– 29.05.2020г.
	В.А. Акашин

	7.
	Оказать медицинское обеспечение сборов  во время проведения стрельб, провести учебные занятия
	25-29.05.2020г.

	В.В.Исаева

	8.
	Подведение итогов учебных сборов
	05.06.2020г.
	Е.С.Мальцева, В.А. Акашин,

   А.П. Ткадлец